
特殊シミ抜き 

特殊な薬品・道具・技術により、 

再び着用できるよう復元いたします。 

シミでお困りの衣類はございませんか？ 

✓お気に入りの洋服の困ったシミありませんか？ 

 

✓諦めていたしみはありませんか？ 

 

✓他店でお断りされたシミはありませんか？ 

まずはお気軽に店頭までご相談ください。 
 

お預かりして状態を見させて頂きます。 

料金は面積5ｃｍ×5ｃｍ⇒¥1,000 

広範囲のものは見積もりも賜ります。 

お気に入りの洋服・こだわりの洋服、 

再び着て楽しめるよう復元いたします。 



なぜシミになるかご存知ですか？ 

洗濯しても落ちない“シミ”はどういった原因で落ちなくなっているのでしょう？ 

それにはいくつか原因あがあります。 

シミの種類や生地の種類、ついた後の環境、経過時間 

それらすべてが関係して生地に定着しているために、 

ただ洗濯するだけでは落ちない“シミ”になってしまうのです。 

 以下のようなシミは家庭洗濯やプロのクリーニング工程でも基本的に落としきれません。 

逆に、シミを定着させ落ちにくくする可能性もありますので、 

気になるシミにはまず、特殊シミ抜きをおすすめします。 

古いシミ 

ワイン・コーヒー・カレー 

血液・タンパク質 黄ばみ 

ペン・インク類 

化粧品類 

古いシミ 

 

 
 付着してから1週間以上経過して

しまうと生地と化学変化を起こし定

着してしまうため洗濯のみで落とし

きるのは難しいです。 

ワイン 

コーヒー・カレー 

 
 食品に含まれるタンニンや色素

類は、時間が経過すると生地に染

まり付いてしまいます。洗濯のみで

落としきるのは難しいですが、薬品

を使い漂白することで落とすことが

出来ます。 

ペン・インク類 

 

 
 ペンやインクは水洗いでは落とし

きれない上に、浮き出たインクがシ

ミ以外の部分も汚染してしまいま

す。シミ抜き処理後の洗濯が望ま

しいです。特殊な洗剤や薬品を使

い漂白することで落とすことが出来

ます。 

黄ばみ・タンパク質 

 

 
 皮脂や汗などの成分と一緒に生

地自体が化学変化により変色して

しまっています。洗濯のみで落とし

きるのは難しいですが、酵素分解

や薬品で漂白することで落とすこと

が出来ます。 

化粧品類 

 

 
 ファンデーションなどの化粧品は

油分がベースに入っているため、

水洗いでは落としきれません。また、

ウォータープルーフのものは水で

固着する性質があるので何よりも

まず、しみ抜きが望ましいです。 

血液・タンパク質 

 

 
 熱やいろいろな要因でタンパク質

成分が固まってしまいます。洗濯

や仕上げ工程でもリスクがありま

すので、何よりもまず、しみ抜きが

望ましいです。薬品を使い漂白す

ることで落とすことが出来ます。 



素材は？ 

 
 カシミヤやシルクなどのデリケート

な繊維にも対応していますので、基

本的にはどのような素材でもお受け

いたします。いくつかの中で最良の

方法で処置致します。 

中には生地の傷み等で作業が出来

ないものもございますが、一度お預

かりさせていただき状態を見させて

頂きます。 料金は？ 

 
 クリーニング料金とは別途“特殊シ

ミ抜き”料金がかかります。 

料金設定はシミの大きさ(面積)で決

まっており、5ｃｍ×5ｃｍ⇒¥1,000が

基本単位となっております。 

10ｃｍ×10ｃｍを越える大きいものは 

10ｃｍ×10ｃｍ⇒¥2,000単位で計算

いたします。 

仕上がり日は？ 

 
 受け付けた順に処置を致しておりま

す。出来上がりましたら、店頭スタッフよ

りご連絡させていただきます。 

大体、一週間～10日くらいを目安に考

えていただけたらと思います。また、込

み合っている時期や、多段階の処置、

色掛け等で10日を越えて時間がかかる

ときはご連絡いたします。 

シミが付いた時の応急処置 

 おしゃれをしてお食事会、 

大切なお洋服を着ている時にこぼしてしまった・・ 

そんな時おしぼりでゴシゴシなんてよくありますよね。 

 

 

 実はそれとても危険な行為なんです。 

飲食店で使われているおしぼりには、 

手の汚れを落としたり殺菌・衛生のために、 

塩素系漂白剤の成分がいくらか含まれて 

いるのです。そのおしぼりでシミをこすると、 

その部分の生地の表面を傷めたり、 

ときには色落ちさせてしまうこともあるのです。 

 

 

 ではどうすればよいかと言いますと、 

乾いたナフキンやティッシュペーパー 

などでやさしく取り除き、決して上から 

ギュっと押しつけないようにするのが 

一番です。そして翌日にはシミ抜きを。 

 

何日も放置すると今度はシミが定着 

してきますので、お気を付けください。 

シミが付いたとき 

 
✓乾いたティッシュなどで 

  上からやさしく取り除く 
 ウエットティッシュやおしぼりは× 

 

✓擦ったり、押さえつけたりしない 

 キズを付けたり、シミを押し込んでしまう 

 

✓早期にシミ抜き処置をする 

 時間が経つと生地とシミが 

  化学結合して定着する 

 

 

予防策 

 
✓撥水ガード加工をする 
 生地に染み込みにくく、はがれやすい 



•カレー 

•ソース・醤油 

•油 
食べ物 

•ワイン 

•コーヒー 

•お茶・紅茶 

•ジュース類 

飲み物 

•ボールペン・マーカー 

•ペンキ 

•絵の具 
インク類 

•口紅 

•ファンデーション 

•マスカラ 

•マニキュア 

化粧品 

•汗 

•尿 

•臭い 

•ミルク 

生活 

•泥はね 

•草の汁 

•絵の具・クレヨン 
こども 

•黄変 

•色移り 

•退色 

•日焼け 

変色 

•鉄サビ 

•カビ 

•他 
その他 

 特殊な薬品・道具・技術により、シミや退

色のでお困りの衣類を再び着用できる状態

に復元いたします。 

 長年の経験や知識・技術をもった技術者

による処置で、すでにご利用のお客様にも

大変ご好評いただいております。 

 他店でシミ抜きをお断りされた衣類も一度、

お持ちいただきお試しください。 

 シミ抜き作業ができないものや落ちる見込

みのないもの、お客様のご納得いただけな

かったものは、しみ抜き料金を全額ご返金

いたしますので、お気軽に店頭スタッフへご

相談いただき、お試しください。 

特殊シミ抜きについて 

特殊シミ抜きで今まで数々のしみ抜きの経験と実績を積んでまいりました。 

特に、以下のようなシミ抜きには、お客様よりご好評いただいています。 

その他、どのようなシミでもお受けできます。一度ご相談ください。 


